


Názov periodika: Rendez-vous Fashion • Zima 2024
Vydavateľ: MLYNY, a.s., Štefánikova trieda 61, 949 01 Nitra
Sídlo vydavateľa: Veľká okružná 59A, Žilina 010 01 | IČO: 36 287 351
Adresa redakcie: OC Mlyny Nitra | Štefánikova trieda 61, 949 01 Nitra
Šéfredaktor | Marketingový manažér: Ing. Mgr. Michala Mičíková, MBA  
Fotografia titulka: AdobeStock MaxFrost
Grafika a jazyková korektúra: youRvision, s.r.o. | Za obsah a jazykovú správnosť textov 
inzercie nezodpovedá youRvision, s.r.o. | Tlač: Slovenská Grafia a.s.  
Cena výtlačku: nepredajné | Periodicita vydávania – trojmesačník  
Poradové číslo vydania – 4/2024 | Ročník vydávania – 14. ročník

Editoriál
04–05 
Najnovšie módne trendy

06–07
Tipy na darčeky

08–09
H&M oslavuje nadčasovosť

10–11
Darčekové inšpirácie  
z Fann Parfumérie

12–13
Novinky z PANTA RHEI

14–15
Zima v kine

16–17
Premiéra slávneho muzikálu 
Na skle maľované

18–19
Zimné aktivity v prírode

20–21
Adventná Nitra 2024 (program)

22–23
CHANTALL robí ženy krajšími

24–25
Viac ako len hračky

26–27
Nudná klasika? Nie túto ZIMU!

28–29
Novinky francúzskej rastlinnej 
kozmetiky

30–31
Recepty 

32–33
Vianočná nálada LINDEX 

Vianoce sú za rohom a s nimi prichádza čas radosti, spojenej s obdarovávaním 
našich blízkych. Je to obdobie, keď sa naše srdcia otvárajú pre lásku a štedrosť. 
V tomto duchu vás pozývame do nášho obchodného centra, kde nájdete všetko, 
čo potrebujete na to, aby ste si vytvorili nezabudnuteľné sviatky. Aj tento rok 
vám, samozrejme, všetky darčeky, zakúpené u nás, radi bezplatne zabalíme 
v termíne od 6. 12. do 23. 12. medzi 14.00 a 19.00 hod. v blízkosti infopultu.

Nezabudnite sa zastaviť ani v našich útulných kaviarňach a reštauráciách, 
kde si môžete vychutnať šálku horúcej čokolády alebo lahodný obed či večeru. 
Vianočnú atmosféru je cítiť na každom rohu a my sa tešíme, že môžeme byť 
súčasťou vašich sviatočných príprav. 

Pre výhody z vášho vianočného nakupovania si určite stiahnite vernostnú 
aplikáciu SPOT, vďaka ktorej za každý nákup u nás získate body, ktoré si môžete 
vymeniť za skvelé darčeky. Aplikácia je dostupná v App Store a v Google Play.

Na záver vám chceme zaželať šťastné a veselé Vianoce plné lásky, pokoja 
a nezabudnuteľných chvíľ strávených s rodinou a priateľmi. Nech je tento čas 
pre vás tou najkrajšou kapitolou roka a nech vám prinesie veľa radosti a pohody. 
Do nového roka vykročte tou správnou nohou, aby bol ešte krajší a úspešnejší 
ako ten minulý.

Tešíme sa na vašu návštevu v OC Mlyny!

Predajňu CALZEDONIA 
nájdete v OC MLYNY Nitra 

na prízemí.
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Móda 

Nová sezóna prináša množstvo 
módnych prekvapení, 
ktoré ozvláštnia náš 
šatník. Minimalistický štýl 
s dominantnými kockami sa stáva 
must-have, pričom kombinácie 
čokoládovej cez bordovú, šedú až 
po khaki dodajú každému outfitu 
eleganciu a sofistikovanosť. 

Z materiálov bude v popredí koža, 
semiš a, samozrejme, pleteniny. Každý 
z týchto materiálov dodá outfitu hĺbku 
a charakter. Funkčné detaily, ako sú 
veľké vrecká a nastaviteľné pásy, prinesú 
do módy praktickosť. Nezabudneme ani 
na doplnky – od romantických mašlí cez 
robustné čižmy, až po oversized šály 
v prehnaných veľkostiach, ktoré budú 
ideálnym spôsobom, ako dotiahnuť každý 
outfit do dokonalosti. 

Veľké a voľné strihy sú stále v móde, najmä 
kabáty a svetre, ktoré poskytujú pohodlie 
a teplo. Trendy na zimu 2024/2025 sa 
s nadšením zameriavajú na kardigány. 
Kardigány sú ideálnym kúskom na 
vrstvenie, čo ich robí skvelou voľbou 
pre premenlivé zimné počasie. Môžete 
ich nosiť ako vrchný odev, alebo ich 
skombinovať s rôznymi topmi a svetrami. 
Tento rok sú obzvlášť trendy dlhé kardigány 
s opaskami, ktoré siluete dodávajú 
elegantný vzhľad, a krátke modely, ktoré 
sa skvele hodia k high-waisted nohaviciam. 
Lyžiarske svetre inšpirované horským 
životom sú ideálnym doplnkom pre chladné 
dni, pričom dodávajú ležérny, ale štýlový 

vzhľad. Ich pestré vzory a hrubé pleteniny 
prinášajú do každodenného outfitu nádych 
nostalgie, pričom sú zároveň praktické 
a teplé. Ak preferujete tenšie svetre, ktoré 
však poriadne zahrejú, odporúčame sa 
poobzerať po kvalitnom kašmírovom, ktorý 
vám vydrží roky.

Odtiene červenej sa opäť dostávajú 
do centra pozornosti, pričom v kolekciách 
dominujú okrem oblečenia najmä doplnky. 
Či už máte radi intenzívnejšie akcenty 
alebo tlmenejšie tóny, napríklad bordovej, 
odporúčame sa poobzerať po topánkach 
alebo kabelke v tejto trendovej farbe, 
ktorá dodá každému outfitu šmrnc 
a rafinovanosť.

Zo vzorov zažívame návrat kára. Tento 
trend nielenže oslovuje milovníkov 
klasického štýlu, ale aj tých, ktorí chcú 
experimentovať s novými kombináciami. 
Môžeme ho vidieť na sukniach, 
nohaviciach, sakách či doplnkoch a vieme 
ho skombinovať do rôznych štýlov. 

Rukavice, čiapky a šály, ktoré sú nielen 
štýlové, ale aj praktické, sú nevyhnutné. 
Ale čo by ste povedali na trendy klobúk? 
Klobúky so širokým okrajom sa stávajú 
jedným z najvýraznejších módnych trendov 
nadchádzajúcej chladnej sezóny. Tieto 
elegantné doplnky sú ideálne na vytváranie 
glamour outfitov, pričom sa skvele 
kombinujú s kabátmi z umelej kožušiny 
a vysokými čižmami. Moderné kabáty 
nájdete v predajni Lindex na 1. poschodí. 

Módne prekvapenia
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Fotonákupy

01	 Dámska čiapka – ECCO – 39,00 €
02	 Dámsky šál – GANT – 99,90 €
03	 Dámske rukavice – ECCO – 45,00 €
04	 Dámske čižmy Replay – OFFICE SHOES – 139,95 €
05	 Organický Vianočný set Quad Sud – PANTA RHEI – 41,99 €
06	 Dámska kabelka  – ECCO – 300,00 €

07	 Parfum Gucci Flora Gorgeous Orchid 100 ml  – DOUGLAS – 172,00 €
08	 Dámska Mikina SuperDry – REBELS – 69,99 €
09	 Dámske tepláky SuperDry – REBELS – 64,99 €
10	 Jet set Sol de Janeiro – DOUGLAS – 29,99 €
11	 Ponožky červené dámske – CALZEDONIA – 6,00 €
12	 Ponožky červené dámske  – CALZEDONIA – 9,00 €

13	 Bunda pánska zimná HUGO  – REBELS – 279,99 €
14	 Pánske džínsy – REBELS – 159,95,00 €
15	 Čiapka pánska sivá  – GANT – 54,90 € 
16       Opasok pánsky čierny  – ECCO – 120,00 €
17	 Rukavice pánske čierne – ECCO – 80,00 € 
18	 Pánsky pulover – G-STAR RAW   – REBELS – 99,95 € 
19	 Topánky pánske Timberland  – OFFICE SHOES – 159,95 € 
20	 Pánsky gift set Rituals sivý  – DOUGLAS – 47,99 €

21	 Penguin Fischer price  – DRÁČIK – 47,99 €
22	 Kniha Vianočna Koleda  – PANTA RHEI – 29,90 €
23	 3D Puzzle Star Wars – Ravensburger  – PANTA RHEI – 22,99 €
24	 Nepremokavý overal  – LINDEX – 69,99 €
25	 3-balenie ponožiek – LINDEX – 9,99€
26	 Šaty s tylovou sukňou – LINDEX – 29,99 €
27	 Bábika Corolle – DRÁČIK – 33,99 € 
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Nadčasový štýl 

Predajňu H&M nájdete 
 v OC MLYNY Nitra 

na prízemí.

Kolekcia H&M Holiday 2024 je 
zameraná na nadčasový štýl 
a večné spojenie. Oblečenie 
prináša elegantné strihy, veselé 
zdobenie a svieže retro detaily.
 
Kolekcia Holiday čerpá inšpiráciu 
z modernej elegancie 60. a 70. rokov, najmä 
z vtedajšej couture módy, a jej význam 
ľahko a štýlovo prenáša do súčasnosti. 
Kľúčovým prvkom je sofistikovaná silueta: 
strohé línie formálnych modelov zo 60. 
rokov dopĺňajú dlhšie elegantné strihy 
večerných šiat zo 70. rokov. 

Celková nálada kolekcie je elegantná, 
grafická a monochromatická, s dôrazom 
na nečakané objemy a proporcie, 
ktoré vytvárajú osobitý štýl pre každý 
šatník a každú oslavu. Minimalistická 
a sofistikovaná silueta kolekcie je 
vyvážená hravým prístupom k zdobeniu. 

Čiernobiele oblečenie je oživené flitrami, 
mašľami a ozdobnými výšivkami. Klasická 
smokingová košeľa má na manžetách 
krištáľové detaily a smokingový oblek so 
šortkami je bohato zdobený ozdobnými 
výšivkami. Odvážne textúry prenikajú celou 
kolekciou – nové hypertextové strapce 
napríklad vytvárajú súpravu topu a nohavíc 
s efektom pripomínajúcim umelú kožušinu. 
Večerné kabelky zdobia dlhé krištáľové 
strapce, ktoré dodávajú dramatický prvok 
a pohyb, ideálny na tanečné večery. 

Doplnky sú inšpirované luxusným štýlom 
60. rokov: kabelky a topánky zdobia 

detaily „mirror deco“, ktoré odkazujú 
na estetiku vesmírneho veku. Ploché 
topánky sa dokonale hodia k mini šatám 
a dodávajú mladistvý, hravý vzhľad. 

Pánska kolekcia je inšpirovaná 
dandyovským pôvabom módy polovice 
storočia. V ponuke sú nielen košele 
s flitrami a plisované nohavice, ale aj 
splývavé košele pre ležérnejšiu eleganciu. 

Celá kolekcia je výzvou na vyjadrenie 
nadčasového a sebavedomého 
zmyslu pre štýl – oblečenie určené 
na najdôležitejšie príležitosti. 

H & M  O S L AV U J E  N A D Č A S O V O S Ť  
S   K O L E K C I O U  H O L I D AY 2 0 2 4
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Predajňu FANN-PARFUMÉRIE  
nájdete v OC MLYNY Nitra 

na prízemí.

TIP NA  
KRÁSNY 
DARČEK 
PRIAMO  
Z PARÍŽA

STENDHAL
CARE NAIL POLISH
Ošetrujúci lak na nechty 
v neodolateľne ženských 
odtieňoch. 28 €

STENDHAL  
PUR LUXE 
Skrášlite svoj pohľad  
s omladzujúcim rozjasňo- 
vačom Anti-Aging Care 
Highlighter, ktorý vám z pleti 
zmaže únavu a kruhy. 41 € 
Objem, zvýraznenie a vytočenie 
rias vám dodá maskara Long-
Lasting Care Mascara. 48,50 €

ROSE ET MARIUS
UN VIN ROSÉ SOUS LA TONNELLE
Lahodná parfumovaná voda inšpirovaná 
ovocnými a drevitými tónmi, ktoré sa 
odhaľujú pri ochutnávaní ružových vín  
z Provensálska.
Parfumovaná voda 30 ml 60 €; 100 ml 150 €
Tuhý parfum 10 g 90 €

MÉTHODE  
JEANNE PIAUBERT

RADICAL FIRMNESS
Liftingová spevňujúca starostlivosť: 
očný krém, ktorý dvíha padnuté 

viečka Specific Lifting Eyelid  
Cream, 15 ml 64,50 €;  

denný a nočný pleťový krém  
Lifting Firming Face Cream,  

50 ml 92,50 €.

STENDHAL PUR LUXE
Ideálna dvojica na zimu!  

Výživné olejové sérum s omladzujúcimi  
účinkami Pur Luxe Oleo-Serum. 30 ml 202 € 
Balzam na dokonalú ochranu pier v každom 

počasí Pur Luxe Lip Balm. 10 ml 116,50 €

ELIXIR POUR FEMME 
Parfumovaná voda 30 ml 66,50 € 
50 ml 95,50 €; 100 ml 122 €
ELIXIR POUR HOMME  
Parfumovaná voda 30 ml 54 €  
50 ml 83,50 €; 100 ml 107 €

OSLAVNÉ  
VOŇAVÉ DUO 

ZÁVOJ VÝŽIVY  
A OMLADENIA

ŽIARIVÁ  
MANIKÚRA

RADIKÁLNE 
SPEVNENIE

VÔŇA S DUŠOU 
PROVENSÁLSKA

PODMANIVÝ 
POHĽAD

CARVEN
C’EST PARIS! ELIXIR
Pozvánka zabaviť sa a zažiť 
vzrušenie z parížskej párty. 

DARČEKOVÉ  
INŠPIRÁCIE 
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Predajňu PANTA RHEI nájdete
v OC MLYNY Nitra 

na 1. poschodí.

12 13

Literatúra

VIANOČNÁ NÁDIELKA   DOMINIK DÁN
Každý detektív z oddelenia vrážd raz urobí 
chybu. Tento rok to vyšlo na Hanzela – prihlásil 
sa do služby rovno na Štedrý deň. Prihlásil sa 
dobrovoľne, čo nešlo kolegom do hlavy. Všetci 
ho odhovárali, argumentovali, že po Burgerovi 
je najstarším detektívom na oddelení, má 
právo na oddych a majú dosť mladých, ktorí 
na sviatky ešte neslúžili. Darmo, Hanzel sa zaťal. 
Chlapci z kancelárie stoštyridsaťjeden tušili, 
o čo ide, a Hanzel im to aj krátko pred sviatkami 
vysvetlil – v tom roku na jar mu po ťažkej 
chorobe zomrela manželka a najväčšie sviatky 
v roku si bez nej nevedel predstaviť. Prežíval 
ťažké duševné stavy, rozhodol sa ich liečiť 
prácou. Dobrovoľne sa prihlásil do služby, pričom 
tajne dúfal, že bude pokojná. Mýlil sa. Hneď 

ráno zomrel na operačnom stole muž s dýkou 
v chrbte, chvíľu nato bez stopy zmizla krásna 
Klaudia, a aby toho nebolo dosť, tretia mŕtvola 
čakala na Hanzela rozpleštená na chodníku 
pod dvanásťposchodovým panelákom. Detektív 
z oddelenia vrážd je na všetko sám. Každý, komu 
zavolá o pomoc, sa vyhovára, že sú Vianoce. 
Naozaj sú, ale policajné, služobné, a Oto Hanzel 
dostal nepríjemnú vianočnú nádielku – tri mŕtvoly 
za jeden deň. Neváha, pustí sa do rozplietania 
jedného prípadu za druhým. Ako sa mu to podarí, 
sa dozviete, keď si pod stromčekom nájdete 
od Ježiška milý darček – práve tento detektívny 
román.

16,95 €

OKO IHLY    KEN FOLLETT
JEHO KRYCIE MENO JE DIE NADEL. JE TO 

NESMIERNE INTELIGENTNÝ NEMECKÝ
ARISTOKRAT A TIEŽ ŠPIÓN, KTORÝ SA 

NEŠTÍTI NIJAKÉHO NÁSILIA.
Nemecký „spiaci agent“, ktorý už roky žije 

v Anglicku, odhalí tajné plány spojeneckej armády, 
týkajúce sa vylodenia vo Francúzsku koncom 

druhej svetovej vojny. V Británii používa viacero 
mien, no v Nemecku je v okruhu Hitlerových 

dôverníkov známy pod prezývkou Die Nadel, Ihla. 
Je to nemilosrdný profesionálny zabijak, ktorý 

za sebou odstraňuje stopy tenkou dýkou, ukrytou 
v rukáve. Ostávajú za ním mŕtvoly, ktoré si polícia 

a najmä kontrašpionáž až neskôr začne spájať 
s jeho osobou. Vznikne podozrenie, že odhalil 

kamufláž maskujúcu skutočné miesto vylodenia 
Spojencov. Britské tajné služby pracujú dňom 

i nocou, aby ho chytili a zabránili mu vyviezť 
životne dôležité informácie do Nemecka. Plány 
na všetko odhodlaného agenta však nečakane 

zamieša príroda. Na mori ho zastihne prudká 
búrka a on stroskotá na maličkom ostrove pri 

pobreží Škótska, kde žijú len štyria ľudia. Podarí 
sa starému pastierovi, invalidovi na vozíku 

a krehkej žene s dieťaťom vyhrať na malom 
kúsku zeme zápas o život s nemilosrdným 

vrahom? V domácnosti Padavanovcov naplnenej 
láskyplným chaosom William opäť nájde pokoj.

25,95 €

VIANOČNÉ KÚZLO   LUCY SCORE
Zachráni Vianoce len preto, aby ho nahnevala...
Cat Kingovej stojí v ceste za záchranou 
vianočného festivalu v meste Merry 
v Connecticute len jedna vec: nevrlý starosta 
mesta Noah Yates.
Slobodný otec Noah berie svoje povinnosti 
vážne. Keď hurikán na konci sezóny spôsobí 
v jeho meste katastrofu, musí sa popasovať 
s tým, aby pozbieral jednotlivé kúsky a dal 
mesto, ktoré miluje, späť dokopy.
Teda až do chvíle, keď do mesta príde 
odborníčka na renováciu domov a hviezda 
televíznej reality šou Catalina Kingová 
s kamerovým štábom a dostatočne veľkým 
rozpočtom, aby postavila mesto znovu na nohy. 

Noah však nechce, aby známa celebrita ťažila 
z ich tragédie alebo aby jeho malej dcére plnila 
hlavu predstavami o sláve.
Blonďavá sexbomba Cat je zvyknutá na to, 
že ju podceňujú, no Noah má neuveriteľný 
talent dostať sa jej pod kožu. Nedokážu byť 
spolu v miestnosti bez toho, aby jeden druhého 
nenaštval alebo sa ho nedotkol... až na ten 
prípad v tmavej uličke, kde išlo o úplne iný druh 
dotykov. Dokážu títo nepriatelia spolupracovať, 
aby sa im podaril vianočný zázrak, alebo svojou 
nevraživosťou ohrozia celý úspech projektu?
19,90 €

HRA MONOPOLY MEGA 
GOLD SLOVENSKO   
Monopoly je nadčasová klasika, ktorú milujú hráči po celom 
svete. S MONOPOLY MEGA EDÍCIOU SLOVENSKO 
prichádza nová úroveň zábavy – viac nehnuteľností, 
väčšie budovy a finančné možnosti. Ak poznáte klasické 
pravidlá, rýchlo sa naučíte nové prvky, ktoré túto edíciu hry 
obohacujú. V priebehu pár minút budete pripravení vstúpiť 
do dynamického sveta Mega Monopoly!

39,99 €

HRA 5 SEKÚND 
HARRY POTTER 
(SLOVENSKÁ VERZIA)   
TOTO JE IDEÁLNA HRA PRE VŠETKÝCH 
FANÚŠIKOV HARRYHO POTTERA!

Vitajte, čarodejníci! Predstavujeme vám novú 
nádhernú verziu najpredávanejšej hry, ktorá sa 
odohráva vo svete Harryho Pottera.

24,99 €
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Kino

MUFASA:  
LEVÍ KRÁĽ

3D, 2D so slovenským dabingom
Mufasa, stratené a osamelé levíča, 

jedného dňa stretne priateľského leva 
Taku, následníka levieho trónu. Ich 

náhodné stretnutie znamená začiatok 
veľkolepej cesty pozoruhodnej skupiny 

svojráznych hrdinov, ktorí sa snažia 
zistiť, čo im život v skutočnosti pripravil. 

Spoločnými silami sú nútení uniknúť 
desivému a smrteľnému nepriateľovi 

a zistiť, či je ich vzájomné puto naozaj dosť 
silné na to, aby obstáli v skúške.

Réžia: Barry Jenkins

BETTER MAN
2D so slovenskými titulkami 
Film je nakrútený podľa skutočného príbehu o raketovom vzostupe, 
dramatickom páde a pozoruhodnom oživení britskej popovej 
superhviezdy Robbieho Williamsa. Ide o podmanivý akčný muzikál, 
v ktorom sa diváci vydajú na cestu jeho životom lemovanú tými 
najväčšími hitmi. Netradične rozprávaný z pohľadu hlavnej postavy 
zachytáva jeho charakteristický zmysel pre vtip a nezdolného ducha. 
Sleduje Williamsovu cestu od dieťaťa, cez benjamínka populárnej 
chlapčenskej skupiny Take That, až po megaúspešnú kariéru sólového 
umelca, ktorý láme rekordy – a popri tom čelí výzvam, ktoré idú ruka 
v ruke so svetovou slávou a úspechom.
Réžia: Michael Gracey
Hrajú: Robbie Williams, Kate Mulvany, Damon Herriman, Steve 
Pemberton, Alison Steadman, Jonno Davies, Anthony Hayes, 
Raechelle Banno, Tom Budge, Rose Flanagan 

CAPTAIN AMERICA: 
PREKRÁSNY NOVÝ SVET
2D Atmos so slovenskými titulkami, 2D so slovenským 
dabingom
Po stretnutí s novozvoleným prezidentom USA Thaddeusom Rossom, 
ktorého hrá Harrison Ford, ktorého uvidíme v Marvel Cinematic 
Universe vôbec po prvýkrát, Sam Wilson čelí medzinárodnému 
incidentu. Captain America musí prísť na kĺb podlému globálnemu 
sprisahaniu skôr, než jeho strojca uvedie celý svet do varu.
Réžia: Julius Onah
Hrajú: Anthony Mackie, Tim Blake Nelson,  
Danny Ramirez, Harrison Ford, Shira Haas, Carl Lumbly

13. február 2025

9. január 2025

PADDINGTON V DŽUNGLI
2D so slovenským dabingom 
V novom dobrodružstve sa medvedík Paddington, obľúbený 
milovník marmeládových sendvičov, vracia do Peru, odkiaľ 
pochádza, aby našiel svoju tetu Lucy, ktorá zmizla z Domova 
pre medveďov na dôchodku. Do džungle sa vypraví s celou 
rodinou Brownovcov a po ceste sa k nim pridá nový člen 
výpravy – lodný kapitán (Antonio Banderas) a jeho dcéra. Pri 
hľadaní tety Lucy však nechtiac odhalia inú veľkú záhadu...
Réžia: Dougal Wilson
Hrajú: Olivia Colman, Antonio Banderas, Emily Mortimer, 
Imelda Staunton, Ben Whishaw, Jim Broadbent, Hugh 
Bonneville, Julie Walters, Madeleine Harris

2. január 2025

19. december 2024

Zi
m

a 
v
KI

NE
LOVEC KRAVEN
2D Atmos s českými titulkami,  
2D so slovenskými titulkami
Po Venomovi do kín prichádza na scénu 
ďalší kultový antihrdina. V akčnej novinke 
sa Aaron Taylor-Johnson (Bullet Train, 
Kaskadér) predstaví ako Kraven, krvilačný 
lovec bažiaci po pomste. Má na to skvelé 
predpoklady – jeho otcom je chladnokrvný 
gangster (Russell Crowe), avšak aj Kravenovi 
nepriatelia sú rovnako nebezpeční ako on. 
Kto z nich napokon získa tú najcennejšiu 
trofej – a stane sa najobávanejším na svete?
Réžia:  J. C. Chandor
Hrajú: Aaron Taylor-Johnson, Russell 
Crowe, Ariana DeBose, Fred Hechinger, 
Alessandro Nivola, Christopher Abbott

V DOBROM AJ 
ZLOM 
2D, originálna verzia
Láska, radosť, vzrušenie, vášeň, 
sex. To všetko Evženovi a Anne 
po pätnástich rokoch manželstva 
dávno utieklo medzi prstami. 
Ich susedia majú opačný „problém“. 
Tomáš a Laura sú plní života, krásni, 
vášniví a hlasní. Ich bujaré hrátky 
hore nejde nepočuť. Evženovi 
to lezie na nervy, ale v Anne sa 
prebúdza dlho potláčaný záujem. 
Pozvanie na návštevu sa postupne 
zvrháva nečakaným smerom 
a odkrýva jedno tajomstvo 
za druhým. Dôjde skôr na rozvod 
alebo nové erotické skúsenosti?
Réžia: Marta Ferencová
Hrajú: Martin Hofmann, Táňa 
Pauhofová, Petra Hřebíčková, Jiří 
Langmajer

JEŽKO SONIC 3
2D so slovenským dabingom
Ježko Sonic je legendou videohier a vďaka 
dvom úspešným filmom je už aj hviezdou 
strieborného plátna. Po tom, čo sa mu podarilo 
zachrániť planétu a svojich priateľov pred 
všemocným zloduchom doktorom Robotnikom, 
by si mohol vziať trvalú dovolenku. To by však 
nesmel existovať tajný vládny program  
s označením „Projekt Shadow.“ (Taký starý, že 
na ňom pracoval už Robotnikov starý otec.) 
Jeho výsledkom bolo vytvorenie Sonicovho 
zlého dvojčaťa, tvora s neuveriteľnou silou 
a schopnosťou teleportácie.
Réžia: Jeff Fowler
Hrajú: Jim Carrey, James Marsden,  
Lee Majdoub, Tika Sumpter

26. december 2024

12. december 2024

26. december 2024

WOODWALKERS: 
CARAGOVA 
PREMENA
2D, český dabing 
Keď sa z ničoho nič objaví záhadný 
chlapec, ktorý stratil pamäť, nastane 
v mestečku Jackson Hole rozruch. 
Nie je obyčajný, v skutočnosti sa 
volá Carag a narodil sa ako puma 
v severoamerických lesoch. Je to 
woodwalker. Spolu s ďalšími tínedžermi 
s mimoriadnymi schopnosťami sa musí 
spojiť, aby ochránili ich svet. Epická 
snímka WOODWALKERS: CARAGOVA 
PREMENA je nakrútená podľa 
medzinárodného bestselleru.
Réžia: Damian John Harper
Hrajú: Emile Cherif, Oliver Masucci, 
Martina Gedeck, Hannah Herzsprung, 
Lilli Falk, Johan von Ehrlich, Sophie 
Lelenta, Olivia Sinclair, Emil Bloch

16. január 2025
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DIVÁCI DAB SA V DECEMBRI MÔŽU 
OPÄŤ STRETNÚŤ 
S HERCAMI AJ MIMO JAVISKA

Divadlo Andreja 
Bagara (DAB) 
v Nitre ponúkne 
svojim divákom 
znovu možnosť 
stretnúť sa so 
svojimi obľúbenými 
s hercami aj mimo 
javiska. Pokračovanie 
novej talkshow 
s názvom Rozhovory 
pred oponou bude už 
9. decembra.

Talkshow sa bude opäť 
konať v Štúdiu DAB. 

Tentoraz budú hosťami moderátora Juraja Ďuriša jubilujúce 
herečky Žofia Martišová a Eva Hlaváčová. Ďalšími hosťami 
budú herec Anton Živčic a scénograf František Perger. 

Prvú časť Rozhovorov pred oponou uviedlo DAB už 10. 
októbra. Hosťami boli Eva Pavlíková, Maroš Kramár a Ján 
Greššo. „Naším cieľom je predstaviť hercov a umelcov aj 
z iného uhlu pohľadu, než v akom ich diváci bežne poznajú,“ 
povedal o podujatí riaditeľ DAB Jaroslav Dóczy.

Autorom fotiek z inscenácie Na skle maľované 
a z galaprogramu je Henrich Mišovič.

DAB PONÚKNE NA VIANOCE VEĽKÝ 
GALAPROGRAM

Divadlo Andreja Bagara ponúkne počas vianočného 
obdobia veľký galaprogram, ktorý pripravilo k 75. výročiu 
svojho vzniku. Vo Veľkej sále DAB sa bude konať 21. 
decembra.

Diváci sa môžu tešiť na úspešné muzikálové melódie z histórie 
a súčasnosti nitrianskeho divadla. Doplnené budú aj o známe 
vianočné melódie. Milovníci divadla tak môžu osláviť 75. 
jubilejnú divadelnú sezónu DAB a pri tom si spolu s členmi 
jeho umeleckého súboru zaspievať nestarnúce muzikálové hity 
z inscenácií Kabaret, Adam Šangala, Jozef a jeho zázračný 
farebný plášť, Zlatá lýra, Povolanie pápež či z nových 
muzikálových titulov Mníšky a Na skle maľované.

Účinkujú: Daniela Kuffelová, Eva Pavlíková, Andrea Sabová, 
Ján Cibula, Juraj Ďuriš, Martin Fratrič, Ján Gallovič, Martin 
Nahálka, Peter Oszlík, Marcel Ochránek, Andrej Remeník, 
Marián Viskup a ďalší.

PO ÚSPEŠNÝCH PREMIÉRACH 
MUZIKÁLOV MNÍŠKY A NA SKLE 
MAĽOVANÉ ZAČÍNA DAB 
S PRÍPRAVOU INSCENÁCIE NIČ
Po uvedení muzikálov Mníšky a Na skle maľované začína 
DAB s prípravou inscenácie Nič, ktorá je určená predovšetkým 
mladému publiku. Rozpráva príbeh o dospievaní, o strate 
ilúzií a hodnôt i o hľadaní zmyslu vlastnej existencie. „Je 
tiež o manipulácii, o šikane, ktorú deti zažívajú v náročnom 
adolescentnom veku, je o veľmi krehkých životných osudoch,“ 
povedala o pripravovanej inscenácii Hana Launerová, ktorá spolu 
s umeleckým šéfom DAB Petrom Oszlíkom stojí za adaptáciou 
rovnomenného románu dánskej autorky Janne Teller. Premiéra 
inscenácie je naplánovaná na 7. marca 2025 v Štúdiu DAB.

Dej inscenácie sa začína, keď žiaci základnej školy vstupujú 
do posledného školského roku. Každý z nich má svoje ideály, 
plány a sny. Iba spolužiak Pierre Anthon nihilisticky prehlási, 
že nič na svete nemá zmysel. Týmto tvrdením berie svojim 
rovesníkom budúcnosť a túžbu po živote. U všetkých preto 
vzbudí veľkú snahu dokázať mu opak...

NIČ je aktuálna inscenácia nielen pre dospievajúcich o tom, 
aká tenká je hranica medzi dobrým úmyslom a demagógiou, 
o tom, prečo meníme vlastnú bolesť na krutosť voči druhým, 
a o snahe porozumieť dnešnému svetu. Román NIČ súčasnej 
dánskej autorky Janne Teller vyšiel v roku 2000 a bol vydaný v 30 
krajinách. Knihu adaptovali do viac ako 150 rôznych divadelných 
inscenácií a napokon z nej vznikol aj celovečerný film.

Divadlo Andreja Bagara (DAB) v Nitre má 
za sebou úspešnú premiéru ikonického 
muzikálu Na skle maľované. Inscenácia 
v novom prevedení ponúka príbeh 
o Jurajovi Jánošíkovi a predovšetkým 
o slobode.

Strhujúce predstavenie so živou rockovou kapelou, dynamickými 
choreografiami a slávnymi pesničkami sa na javisko DAB 
vracia po 50 rokoch. DAB naštudovalo slávny muzikál ako prvé 
slovenské divadlo v roku 1973 v réžii Karola Spišáka pod názvom 
Jánošík Abo Na skle maľované. Po desaťročiach sa na nitrianske 
javisko muzikál vrátil, tentoraz v réžii Ondreja Spišáka.

Muzikál Na skle maľované ponúka živú kapelu a rockovú hudbu 
ovplyvnenú slávnymi muzikálmi Hair či Jesus Christ SuperStar. 
„Inscenácia ponúka atraktívnu hudbu, zaujímavú choreografiu, 
poetický text a príbeh o Jánošíkovi vyrozprávaný mladými očami. 
Zároveň je to príležitosť na to, aby sme sa zamysleli nad tým, 
kým sme my Slováci a kým by sme chceli byť,“ povedal režisér 
Ondrej Spišák.

D I VA D L O  A N N D R E J A B A G A R A 
U V I E D L O  P R E M I É R U  S L ÁV N E H O 
M U Z I K Á L U  N A   S K L E  M A Ľ O VA N É
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Šport

V posledných rokoch si mnohí z nás 
všimli, že snehové pokrývky sú 
čoraz redšie a zimy miernejšie. Keď 
sa konečne objaví prvý snehový 
poprašok, je to ideálna príležitosť 
na sánkovanie. Sánkovanie je jednou 
z najjednoduchších a najzábavnejších 
aktivít, ktoré spájajú rodiny a priateľov. 
Či už na blízkom kopci alebo v parku, 
chladný vzduch a smiech detí sú 
pripomienkou, že aj maličkosti dokážu 
priniesť veľkú radosť. Ak sa nechcete 
tlačiť v dave, preskúmajte menšie 
lyžiarske strediská a dedinské vleky, 
kde často nájdete len jeden bufet, 
lyžiarsku školu, vlek a sánkarskú dráhu 
vedľa vleku. Malé miesta majú svoje 
čaro, súhlasíte? Najkratší lyžiarsky 
vlek s dĺžkou iba 200 metrov je pre 
návštevníkov dostupný v obci Čechy 
v novozámockom okrese. Stále viac 
návštevníkov obľubuje SKI Centrum 
Drozdovo pri Novej Bani, rovnako ako 
SKI Hubačov, ktoré sa nachádza len pár 
kilometrov od Drozdova. Pri sánkovaní 
nezabudnite na dve dôležité veci: 
neprekážať lyžiarom a zabezpečiť prilbu 
pre každého člena sánkarskej skupiny. 

Hoci sú Vysoké Tatry často považované 
za raj pre lyžiarov, tento nádherný kút 
Slovenska ponúka oveľa viac než len 
zasnežené svahy. Ak vás lyžovanie neláka, 
môžete sa vydať na malebné turistické 
chodníky, ktoré sú prístupné aj v zime 
a ponúkajú úchvatné výhľady na vrcholky 
hôr. Pre milovníkov pokoja sú tu zasnežené 
lesy ideálne na pokojné prechádzky 
na snežniciach. Nezabudnite navštíviť 
niektorú z horských chát, kde si môžete 
vychutnať tradičné miestne špeciality. Pre 

tých, ktorí hľadajú relax, sú tu wellness 
centrá a termálne kúpele, ktoré poskytujú 
útočisko po dni strávenom na čerstvom 
vzduchu. Skúste navštíviť Oravice, kde si 
môžete vychutnať pohľad na zasnežené 
vrchy priamo z bazéna, čo je zážitok, 
na ktorý sa nezabúda. Ak túžite po nových 
zimných zážitkoch, ako je napríklad fínska 
sauna, zvážte pobyt v hoteli Boboty 
vo Vrátnej doline, ktorý sa nachádza 
v národnom parku Malá Fatra.Vysoké Tatry 
ponúkajú pestrú paletu zážitkov, ktoré 
potešia aj tých, ktorí hľadajú alternatívu 
k lyžovaniu. Počas zimy je často možné 
absolvovať klasickú trasu z Hrebienka 
na Zamkovského chatu so zastávkou 
na Rainerke. Zbojnícka chata a Chata 
pri Zelenom plese sú tiež prístupné pre 
návštevníkov v zimných mesiacoch. Skúste 
snowtubing na Hrebienku, kde sa môžete 
spustiť po snežnom tobogáne, alebo sa 
vyberte na sánkovačku. Prechádzka okolo 
Štrbského plesa je celoročne obľúbená 
pre nádherné výhľady. Ďalšou alternatívou 
je výlet k Vodopádu Skok, čo je asi 
trojhodinová nenáročná túra s mnohými 
úchvatnými scenériami. V mrazivom počasí 
sa tento tridsaťmetrový vodopád mení 
na úžasný ľadový fenomén.

Ešte nedávno museli milovníci adrenalínu 
cestovať za hranice, aby si vychutnali 
vzrušujúci šport menom snowkiting. 
Dnes však máme túto dynamickú aktivitu 
dostupnú priamo u nás. Snowkiting je 
moderný zimný šport, ktorý kombinuje 
lyžovanie alebo snowboarding s ovládaním 
veľkého šarkana poháňaného vetrom. 
Ak vás láka myšlienka ovládnuť snehové 
pláne a veterné šarkany, Snowkite centrum 
Vojšín Malá Lehota je tým pravým miestom 

pre vás. Toto centrum ponúka kurzy pre 
začiatočníkov aj pokročilých, kde sa 
pod vedením skúsených inštruktorov 
môžete naučiť základy a techniky tohto 
fascinujúceho športu. Bez ohľadu na to, 
či stojíte na lyžiach alebo snowboarde, 
kurzy sú navrhnuté tak, aby vám poskytli 
potrebné zručnosti a sebavedomie 
na bezpečné a zábavné snowkitingové 
dobrodružstvá. Využite príležitosť objaviť 
nový rozmer zimného športovania a zažite 
adrenalínovú jazdu, ktorá vám poskytne 
nezabudnuteľné zážitky.

Pre tých, ktorí uprednostňujú pokojnejšie 
tempo a chcú si vychutnať krásu zimnej 
prírody, je ideálnou voľbou zimná 
prechádzka. Tieto výlety ponúkajú 
možnosť spomaliť a nadýchať sa 
čerstvého, chladného vzduchu, zatiaľ čo sa 
prechádzate zasneženou krajinou. Cestu 
často korunuje nádherný výhľad, ktorý sa 
vám naskytne na jej konci, či už je to pohľad 
na zasnežené vrcholky hôr, zamrznuté 
jazerá alebo romantické zimné scenérie. 
Takáto prechádzka nielen osvieži vaše telo, 
ale aj upokojí myseľ, pričom vám poskytne 
vzácne spojenie s prírodou. Vezmite si teplý 
nápoj do termosky a nechajte sa unášať 
krásou zimy svojím vlastným tempom. 
Najvyšším bodom v okolí Nitry je Žibrica 
(617 m), nasledovaná Zoborom (587 m), 
Pyramídou (553 m) a Vápenníkom (531 
m). Pyramída ponúka najkrajšie výhľady 
na Nitru, kde sa nachádza vysielač 
a zvyšok miléniového stĺpa. Rovnako 
pôsobivý pohľad sa naskytne z kopca nad 
Dražovcami a nezabudnime na Kalváriu či 
Borinu – Šibeničný vrch.

Od sánok  
až po snowkiting



20 21

Adventná Nitra 2024 (program)

nedeľa / 1. 12.
PRVÁ ADVENTNÁ NEDEĽA 
16:30 – Sprievod svetla z hradu

17:00 – Slávnostné otvorenie vianočného 
mestečka, Nebeská muzika z Terchovej 
(koledy spod Rozsutca)

18:30 – Čardáš gang
_________________________________

pondelok / 2. 12.
kolednoqpondelok  
17:00 – Spevácka skupina Janíkovská 
studnička (Na slame, na sene) 

17:30 – Folklórny súbor Rapkáčik (Už 
prichádza)

18:00 – Spevácka skupina Lehoťanka 
(Okolo stromčeka)

18:30 – Folklórna skupina Jaročan 
(Vianočné koledy a zvyky)
_________________________________

utorok / 3. 12.
utoROCK 
17:00 – Rocková princezná Melissa Mandy 
Marušková s kapelou, semifinalistka ČSMT 
2024 

18:00 – Holiday s Green day tribute 
_________________________________

streda / 4. 12.
komunita v STREDE/U
17:00 – Folklórna skupina Topoľnica (Svätá 
Barbora vyháňa drevo zo dvora)

18:00 – Vianočný večer s UKF 

štvrtok / 5. 12.
školský štvrtok 
15:00 Vianočný program detí z nitrianskych 
škôl

17:00 SZUŠ Heureka z Lužianok

18:00 Gnoth&Fábry&Kele (Swingová 
hodinka)
_________________________________

piatok / 6. 12.
párty piatok
17:00 – SZUŠ Heleny Madariovej 
(Vianočná nálada)

17:30 – Ivan Terry Zeman (Pohodička)

18:00 – Pengagi (Predvianočný koncert)
_________________________________

sobota / 7. 12.
HVIEZDNA sobota
15:00 – Turné trofeje (ME vo futbale hráčov 
do 21 rokov na Slovensku 2025)

17:00 – Uhlíky (Hrejivé tóny predvianočnej 
pohody)

18:00 – Lucia Bujnová & Pavol Bodnár  
(Šansónovo-jazzový advent)

19:00 – Otto&Sylvia Kollmann 
_________________________________

nedeľa / 8. 12.
DRUHÁ ADVENTNÁ NEDEĽA
17:00 – Mikulášsky darček a rozsvietenie 
vianočného stromčeka (ZUŠ Jozefa 
Rosinského a CrazyChiChi) 

18:00 – Dúhalka a jej prekvapenie 

pondelok / 9. 12.
koledný pondelok  
17:00 – Folklórny súbor Zbežanček 
(Vianoce očami detí)

17:30 – Spevácky súbor Ivančanka 
(Spievame pre radosť)

18:00 – Spevácka skupina Vranky (Vianoce 
s Vrankami z Nitry)

18:30 – Folklórny súbor Inovec (Vianočný 
program)
_________________________________

utorok / 10. 12.
utoROCK 
17:00 – Jedna doba (ZUŠ Rosinského)

18:30 – Iron Youth (Young blood of Nitra)

19:30 – Mejdan (Mám ľudí rád)
_________________________________

streda / 11. 12.
komunita v STREDE/U
16:00 – IPčko: Vianoce pre dušu (pred 
Káčkom na pešej zóne)

17:00 – Spevácky zbor Makiv cvit

17:30 Detská folklórna skupina Cifrička

18:00 – Slovensko spieva koledy MY Noviny

18:30 – Country skupina Domovina (Cesta 
domov)
_________________________________

štvrtok / 12. 12.
školský štvrtok 
15:00 – Vianočný program detí z nitrian-
skych škôl 

17:30 – Vianoce s Mr. Omachelom 

piatok / 13. 12.
párty piatok
16:30 – SZUŠ ARS Studio (Teta Zima)

17:00 – Šťastné a veselé so SZUŠ Art 
Pegas a FS Kolovrat

17:30 – Folklórna skupina Tradícia 
(Na Luciu)

18:00 – Folklórny súbor Zobor (Tradičné 
Vianoce z Nitry a okolia)

19:00 – Brilax s Luciou
_________________________________

sobota / 14. 12.
HVIEZDNA sobota 
17:00 – Vianoce s Ukitas 

18:00 – Vianočný koncert Kataríny Koščovej

19:30 – Jana Zubajová, Augustín, DJ 
Custom (Christmas worship)
_________________________________

nedeľa / 15. 12.
TRETIA ADVENTNÁ NEDEĽA
17:00 – divadlo Trubadúri (O Snehulienke)

18:00 – Samo Tomeček Band 
_________________________________

pondelok / 16. 12.
kolednoqpondelok
17:00 – Folklórna skupina Velches (Zimný 
večer)

17:30 – Spevácka skupina 
Zlatomoravčianka (Adventná radosť)

18:00 – Folklórna skupina Čeľadania 
(Požehnané Vianoce)

18:30 – Spevácky zbor Lipka (Advent 
s Lipkou)

utorok / 17. 12.
utoROCK
17:00 Vianočná mega nádielka od Rockovej 
školy

18:30 HH (rocková kapela ZUŠ  
J. Rosinského v Nitre)

20:00 Walk on (in Christmas lights)
_________________________________

streda / 18. 12.
komunita v STREDE/U
16:00 – IPčko: Vianoce pre dušu (pred 
Káčkom na pešej zóne)

17:00 – Gypsy music style (Winter 
wonderland)

17:30 – Spevácky zbor Nitria (Daj Boh 
šťastia tejto zemi)

18:00 – A capella Hlasy (Vianoce)
_________________________________

štvrtok / 19. 12.
školský štvrtok 
17:00 Martin Maňák&co (Padá padá sneh)

18:00 Detský folklórny súbor Sílešánek  
(od Lucie do Vianoc)
_________________________________

piatok / 20. 12.
párty piatok
17:00 – REVER rocková kapela

18:00 – ZUŠ Jozefa Rosinského v Nitre

19:00 – Vianočný koncert Close Harmony 
Friends 

20:00 Nová stopa

sobota / 21. 12.
HVIEZDNA sobota
17:00 – Alalya (Som aj anjel)

18:00 – Viera Kotvasová: Moje najmilšie 
(finalistka ČSMT)

19:00 – Anna Slížová: Radosť v duši (víťaz-
ka ČSMT)

20:00 – Juraj Bača (Vianočný akustický 
koncert)
_________________________________

nedeľa / 22. 12.
ŠTVRTÁ ADVENTNÁ NEDEĽA
17:00 – Divadelný svet (O vianočnom 
škriatkovi Bimbovi)

18:00 – Barbora Švidraňová a jej kapela 
Basie Frank Band 
_________________________________

pondelok / 23. 12.
kolednoqpondelok  
17:00 – Spevácka skupina Lipa (Už je tu)

17:30 – Hazana (Už počuť zvonky Vianoc)
_________________________________

utorok / 31. 12.
SILVESTER
23:00 – BijouTerrier 
DJ M2
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Vytvárame módu

Značka CHANTALL má jasnú víziu: vytvárať 
módu, ktorá nie je len estetickým zážitkom, ale aj 
spoločníkom v každodennom živote žien. Naším 
poslaním je spájať ženy s kúskami, ktoré dokonale 
odrážajú ich osobnosť, životný štýl a každodenné 
potreby. V našich kolekciách nájdete viac než len 
oblečenie – objavíte posolstvo, ktoré hovorí o sile, 
kráse a nadčasovosti.

Každý deň predstavuje novú voľbu. Voľbu, ktorá si vyžaduje 
úsilie a premyslenosť – od výberu oblečenia až po spôsob, akým 
prezentujeme samy seba svetu. Preto CHANTALL kladie dôraz 
na to, aby každý kúsok, ktorý vytvoríme, prinášal žene pocit 
sebadôvery, elegancie a komfortu. Oblečenie od nás nie je len 
módnym doplnkom, ale nástrojom, ktorý podporuje a povzbudzuje 
ženy v každej chvíli ich života.

Investícia do nadčasového šatníka
Móda CHANTALL je založená na princípe dlhodobej hodnoty. 
Naše štýly nie sú určené na jednorazové použitie. Každý kus je 
starostlivo navrhnutý tak, aby bol investíciou, ktorá bude slúžiť 
dlhé roky. Nezáleží na tom, či si vyberáte nový prírastok do svojho 
šatníka alebo hľadáte darček pre niekoho blízkeho – naše kolekcie 
sú univerzálne a vždy pripravené splniť vaše očakávania.

CHANTALL stavia na kombinácii krásy, nadčasovosti 
a udržateľnosti. Veríme, že oblečenie má schopnosť transformovať 
nielen vzhľad, ale aj pocity. Naše kolekcie obsahujú kúsky, ktoré sú 
ľahko kombinovateľné, čím umožňujú vytvoriť nekonečné variácie 
štýlov. Bohatá paleta farieb, elegantné siluety a dôraz na funkčnosť 

zabezpečujú, že nájdete niečo pre každú príležitosť – či už ide 
o večerné podujatie, pracovné stretnutie alebo chvíle oddychu.

Spojenie štýlu, pohodlia a modernosti
Srdcom našej značky je sebavedomie ženy. Naša móda spája 
pohodlie s citom pre detail, čím prináša odevy, ktoré sú moderné, 
uvoľnené a zároveň elegantné. Toto spojenie z nás robí ideálnu 
voľbu pre ženy, ktoré hľadajú univerzálnosť a kvalitu v jednom.

Od kreatívneho návrhu po výrobu každého kusu prechádza 
CHANTALL dlhým procesom, ktorý zahŕňa nielen dizajn, ale aj 
hĺbkové štúdium potrieb a preferencií našich zákazníčok. Naše 
kolekcie sú odrazom viac ako 30-ročných skúseností, doplnených 
o najnovšie trendy z Francúzska – krajiny, ktorá je synonymom 
elegancie a štýlu.

Dôraz na kvalitu a precízne spracovanie
Aby sme zaistili, že naše kúsky nielen vyzerajú úžasne, ale 
aj perfektne sedia, používame len tie najkvalitnejšie materiály 
z Talianska a Francúzska. Každý výber látky je výsledkom 
dôkladného procesu, pretože veríme, že kvalita je základom 
nadčasového šatníka. Na rozdiel od „rýchlej módy“ sa CHANTALL 
zameriava na tvorbu odevov, ktoré vydržia a budú stáť na strane 
udržateľnosti.

Pri každom návrhu venujeme pozornosť detailom – od strihu 
až po jemné šitie. Naša filozofia spočíva v tom, že každý kus 
oblečenia musí byť nielen estetický, ale aj funkčný a pohodlný. Tím 
návrhárov a krajčírov pracuje v špecializovaných dielňach, kde sa 
prelína tradičné remeslo s modernými technikami.

Výroba, ktorá má význam
CHANTALL si zakladá na etickej výrobe. Naše kolekcie vznikajú 
v renomovaných krajčírskych dielňach po celej Európe, kde 
sú zamestnanci odmeňovaní dôstojným spôsobom a pracujú 
v bezpečných podmienkach. Každý štýl podlieha prísnym 
kontrolám kvality, aby sme zaistili, že každý jeden detail je 
dokonalý.

Výsledkom tohto prístupu sú kolekcie, ktoré nielen dobre 
vyzerajú, ale aj odzrkadľujú hodnoty našej značky. Stačí sa 
dotknúť ktoréhokoľvek z našich kúskov a okamžite pocítite 
rozdiel – v kvalite, v precíznosti a v emócii, ktorú do nich vkladáme.

CHANTALL nie je len značka, je to filozofia. Je to oslava ženskosti, 
štýlu a individuálneho výrazu. Každý deň je novou príležitosťou, 
ktorú môžete uchopiť s módou, ktorá vás posilní a dodá vám 
sebavedomie. S CHANTALL nie ste len oblečená – ste pripravená 
zažiariť.

Značka CHANTALL robí ženy 
krajšími a sebavedomejšími
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Hra je jadrom

Predajňu PARTY FIESTA  
nájdete v OC MLYNY Nitra 

na 2. poschodí.

Zamysleli ste sa niekedy nad 
tým, ako detské hračky formujú 

dospelých, akými sa deti stanú? 
Hračky, ktoré dieťaťu darujeme, 

sa podieľajú nielen na rozvoji 
schopností a zručností, z ktorých 

budú mať úžitok po zvyšok života. 
Rovnakou mierou sa podieľajú 

aj na vytváraní základov pre ich 
pozitívne hodnoty a vlastnosti. Hra 

je jadrom všetkého. Čím viac sa 
deti radi hrajú, tým viac životných 
zručností sa naučia. Samozrejme, 
hranie s hračkami to samo o sebe 

nespraví. Ale so správnymi 
hračkami a tipmi na hranie môžete 
položiť tie najlepšie možné základy 

pre rozvoj a rast dieťaťa.

Viac ako len hračky

Pri výbere darčekov pod stromček si teda položme otázku... Je to len 
hračka? 

Je to len hračka? 
Alebo si deti vďaka hre spracovávajú svoje zážitky, rozvíjajú 
predstavivosť, sociálne zručnosti a učia sa správaniu v rôznych 
situáciách?

Je to len hračka? 
Alebo nástroj na rozvoj sluchu, zmyslu pre rytmus, jemnej 
motoriky, koordinácie, podpory emocionálneho vývoja, kreativity 
a sebareflexie? 

Je to len hračka? 
Alebo sa vďaka tomu učia potrebe starostlivosti o seba a blízkych 
a rozvíjajú schopnosti potrebné pre život? 

Je to len hračka?
Alebo rozvoj schopnosti riešiť problémy, priestorové uvažovanie, 
koordinácie ruky a oka, experimentovanie a priestor na zmysluplnú 
spoločnú hru?

 
 Je to len hračka? 
Alebo pozvánka do sveta objavovania nových materiálov, zvukov, 
tvarov, farieb, pohybu, zručností, emócií a zábavy?

 
V predajni PARTY FIESTA nájdete tento rok už nielen nápadité 
a jedinečné vianočné ozdoby, doplnky, dekorácie a kostýmy, ale aj 
kvalitné a zmysluplné hračky HAPE, ktoré nie sú LEN hračkami.
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Predajňu ROBEL nájdete
v OC MLYNY Nitra 

na prízemí.

N U D N Á K L AS I K A?  
N I E  T Ú T O  Z I M U !
Značka obuvi ETIMEĒ 
sa v aktuálnej kolekcii 
opäť postavila k trendom 
originálnym spôsobom. 
Nadčasovým modelom 
pridala módne prvky 
a kombinuje aj navonok 
absolútne nesúrodé štýly. 
V mesiacoch, keď uliciam 
dominujú bundy a kabáty, 
pritiahnite všetku pozornosť 
na svoje nové topánky.

Snaha odlíšiť sa je základným pilierom 
módy, o tom niet pochýb. Vplyv seriálu 
Emily in Paris však spustil v obchodoch 
vlnu absolútneho eklekticizmu. A nevyhli 
sa mu ani predajne s obuvou a najväčšie 
značky. Dizajnéri experimentujú 
s netradičnými kombináciami materiálov 
i štýlov a hľadajú nové spôsoby, ako sa 
ešte dajú topánky ozvláštniť. 
 

Pôvab Francúzok
Vneste aj vy do svojho šatníka atmosféru 
hlavného mesta módy. Túto zimu 
stavte na kombináciu saténovej sukne 
a masívnych topánok. Členková obuv 
inšpirovaná armádou patrí k najštýlovejším 

kúskom sezóny. Ak chcete nosiť nové 
trendy skôr než všetci ostatní, tak sa 
poponáhľajte do predajne Robel, kde pár 
topánok s jazykom siahajúcim až nad 
horný lem topánky nájdete v troch krásnych 
odtieňoch.

 
Poznávacie znamenia 
kvality
Zvyknete si vždy na zimu kúpiť univerzálne 
kožené topánky? Potom vyberajte značky, 
pri ktorých nemusíte riešiť kvalitu a môžete 
sa sústrediť na dizajn. Ani klasické modely 
predsa nemusia vyzerať nudne. Výklad 

predajne Robel vždy ponúka širokú škálu 
základných kúskov, no bližší pohľad odhalí 
pozoruhodné detaily. Drobné emblémy 
značiek, ktoré topánke pridávajú hodnotu 
či špeciálne dizajnové prvky. Tajomstvo 
vyšperkovaného štýlu je nakoniec vždy vo 
všetkých podstatných detailoch obuvi.
V novej kolekcii ETIMEĒ natrafíte 
na sezónnu klasiku – čierne šnurovacie 
členkové topánky, no s podpätkom 
presahujúcim pätu, ktorý je typickým 
prvkom značky. Väčšina párov je vyrobená 
z kože, no niektoré sú doplnené o elastický 
materiál, ktorý topánkam dodáva ešte 
praktickejší rozmer a punc ležérnosti.

Samostatnou kapitolou je šnurovanie. Tu 
nečakajte nič, na čo ste zvyknuté! Ak ste 
si minulý rok mysleli, že nosíte originálne 
podošvy, tak túto zimu na to môžete 
zabudnúť. Ešte vždy sa nájdu značky, 
ktoré dokážu posúvať hranice toho, čo 
považujeme za nositeľné. A rovnako aj ženy. 
Ako dobre, že existujú aj v skutočnosti, 
nielen v televíznych seriáloch. 

Foto: Natália Jakubcová, Modelka: 
Henrieta Jonek, Ivana Antal (Petrušová)
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Novinky francúzskej rastlinnej kozmetiky 

SPEVŇUJÚCE 
SÉRUM PROTI 
VRÁSKAM LIFT-
PRO COLLAGÈNE 
30 ml 

44,99 €

VYSOKO REGENERAČNÁ 
STAROSTLIVOSŤ  
ANTI-AGE GLOBAL 75 ml

57,99 €

RELAXAČNÁ 
PARFUMOVÁ 

VODA CALME 
ABSOLU  

50 ml

39 €

Predajňu YVES ROCHER  
nájdete v OC MLYNY Nitra 

na prízemí.

VYŽIVUJÚCE  
TELOVÉ MLIEKO  
KARITÉ &  
GAŠTANOVÉ  
MLIEKO  
200 ml 
L IMITOVANÁ  
EDÍCIA

17,99 €

PARFUMOVÁ 
VODA COMME UNE 

EVIDENCE  
50 ml

52 €

SPRCHOVACÍ GÉL  
GRANÁTOVÉ JABLKO  
& MAGNÓLIA 400 ml –   
L IMITOVANÁ  
EDÍCIA

8,99 €
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Recepty

Ingrediencie:
Paradajkový základ

•	 2 šalotky
•	 4 strúčiky cesnaku
•	 200 g cherry paradajok
•	 200 g červenej papriky
•	 400 g lúpaných paradajok v konzerve
•	 100 ml suchého červeného vína
•	 1 PL trstinového cukru
•	 panenský olivový olej (ja som 

použila panenský olivový olej K-Bio 
od Kauflandu)

•	 soľ a čierne korenie
•	 sušené oregano, bazalka a tymian

Zeleninová vrstva
•	 3 väčšie paradajky
•	 1 cuketa
•	 1 menší baklažán (použite mladší 

baklažán so svetlejšou a pevnejšou 
šupkou)

•	 1 cibuľa
•	 panenský olivový olej
•	 soľ a čierne korenie
•	 čerstvé bylinky (tymian, bazalka, 

rozmarín)

Postup:
Najprv si pripravíme paradajkovú omáčku, 
ktorá pôjde na dno zapekacej formy. 
V hlbokej panvici zohrejeme olivový olej, 
pridáme nadrobno nasekané šalotky 
a opečieme ich dosklovita. Následne 
pridáme nadrobno nakrájaný cesnak 
(prípadne ho môžete prelisovať), na menšie 
pásiky nakrájané papriky a cherry paradajky 
nakrájané na štvrtinky. Posypeme cukrom, 
dobre premiešame a chvíľu opekáme. 
Prilejeme víno a za občasného miešania 
privedieme do varu.
Na záver pridáme do paradajkovej omáčky 
lúpané paradajky (alebo paradajkový 
pretlak), osolíme, okoreníme a ochutíme 
sušenými bylinkami (výborné je aj 
provensalské korenie). Za občasného 
miešania varíme 20 až 25 minút. Následne 
omáčku rozmixujeme (ja omáčku väčšinou 
rozmixujem v stolnom mixéri) a prelejeme 

do zapekacej misy. Na omáčku dáme 
zeleninovú vrstvu – na striedačku ukladáme 
na tenké kolieska nakrájané paradajky, 
baklažán, cuketu a cibuľu. Pokvapkáme 
olivovým olejom, osolíme a okoreníme.

DUBAJSKÁ 
ČOKOLÁDA
Ingrediencie:
•	 200 g kvalitnej tmavej čokolády 

(najlepšie s obsahom kakaa nad 70 %)
•	 100 g nesolených pistácií 

(rozmixovaných na jemnú pastu)
•	 2 PL kondenzovaného mlieka 

(sladeného)
•	 1 PL masla (na zjemnenie plnky)
•	 1 ČL vanilkového extraktu (voliteľné)
•	 jedlé zlato alebo dekoratívne farby 

(na ozdobu, voliteľné)

Postup:
1. Príprava pistáciovej plnky: Pistácie 
rozmixujte na jemnú pastu. Pridajte 
kondenzované mlieko, maslo a vanilkový 
extrakt, potom všetko dôkladne premiešajte. 
Plnka by mala byť hladká a jemná, no 
stále dostatočne hustá, aby sa dala dobre 
tvarovať.
2. Roztopenie čokolády: Nalámte čokoládu 
na kúsky a rozpustite ju vo vodnom kúpeli. 
Jemne miešajte, aby ste dosiahli hladkú 
a lesklú textúru.
3. Príprava foriem: Do pripravených 
čokoládových foriem nalejte tenkú 
vrstvu čokolády, aby pokryla dno 
a steny formy. Poklepte formu, aby ste 
odstránili vzduchové bubliny. Dajte formy 
do chladničky na pár minút, aby čokoláda 
stuhla.
4. Pridanie plnky: Lyžičkou alebo zdobiacim 
vreckom pridajte pistáciovú plnku do stredu 
každej formy. Dávajte pozor, aby sa plnka 
nedotýkala stien formy.
5. Zaliatie zvyšnou čokoládou: Nalejte 
ďalšiu vrstvu čokolády na plnku, aby ju 
úplne zakryla. Opäť poklepte formu, aby sa 
odstránili vzduchové bubliny.
6. Stuhnutie: Formy umiestnite 
do chladničky na aspoň dve hodiny, 
aby čokoláda a plnka získali dokonalú 
konzistenciu.
7. Dekorovanie: Opatrne vyberte 
čokoládové kúsky z foriem. Ak chcete, 
ozdobte ich jedlým zlatom alebo farebnými 
dekoráciami.
8. Servírovanie: Čokoládu podávajte 
ako luxusný dezert alebo ju zabaľte 
do elegantných obalov a použite ako 
darček.

H O VÄ D Z I E  
B O U R G U I G N O N

Postup:
Zohrejte olej vo veľkom hrnci alebo 
hrnci s hrubým dnom. Osmažte slaninu 
na strednom ohni asi 3 minúty, kým 
nebude chrumkavá a hnedá. Preneste 
ju dierovanou lyžicou do veľkej nádoby 
a odložte bokom. 
Hovädzie mäso osušte papierovou 
utierkou; opečte ho po dávkach 
v horúcom oleji/slaninovom tuku, kým 
nebude hnedé zo všetkých strán. 
Preneste ho k slanine.
V zostávajúcom oleji/slaninovom tuku 
osmažte mrkvu a nakrájanú cibuľu, 
kým nezmäknú (asi 3 minúty), potom 
pridajte 4 strúčiky nasekaného cesnaku 
a varte 1 minútu. Odlejte prebytočný 
tuk (ponechajte asi 1 polievkovú lyžicu 
v panvici) a vráťte slaninu a hovädzie 
mäso späť do hrnca; ochuťte ½ čajovou 
lyžičkou hrubej soli a ¼ čajovou lyžičkou 
mletého korenia. Posypte múkou, dobre 
premiešajte a varte 4 – 5 minút, aby sa 
mäso opražilo.
Pridajte perličkové cibuľky, víno a dostatok 
vývaru, aby bolo mäso len zakryté. 
Potom pridajte paradajkový pretlak, bujón 
a bylinky. Priveďte na sporáku k varu.
Prikryte, preneste do dolnej časti rúry 
a varte 2 až 3 hodiny, alebo kým mäso 
nie je mäkké a nerozpadá sa. (Nastavte 
teplotu tak, aby tekutina veľmi pomaly 
vrela.)
V posledných 5 minútach varenia 
pripravte huby: Na stredne veľkej panvici 

rozpustite maslo. Keď pena opadne, 
pridajte zostávajúce 2 strúčiky cesnaku 
a varte, kým nezačne voňať (asi 30 
sekúnd), potom pridajte huby. Varte asi 5 
minút, občas potraste panvicou, aby sa 
obalili maslom. Ochuťte soľou a korením, 
ak je to žiaduce. Keď sú zhnednuté, 
odložte ich bokom. 
Nad veľkým hrncom umiestnite cedidlo/
robím to v čistom kuchynskom umývadle. 
Vyberte hrniec z rúry a opatrne jeho 
obsah vyprázdnite do cedidla/chcete 
zachytiť iba omáčku. Bylinky vyhoďte.
Vráťte hovädziu zmes späť do hrnca. 
Pridajte huby na mäso.
Odstráňte akýkoľvek tuk z omáčky (ak 
nejaký je) a varte ju ešte minútu alebo 
dve, pričom odstráňte akýkoľvek ďalší tuk, 
ktorý sa objaví na povrchu.
Mali by ste mať asi 2 ½ šálky omáčky, 
ktorá je dostatočne hustá na to, aby 
jemne pokryla zadnú stranu lyžice. Ak 
je omáčka príliš hustá, pridajte niekoľko 
polievkových lyžíc vývaru. Ak je omáčka 
príliš riedka, varte ju na strednom ohni 
asi 10 minút, alebo kým nezredukuje 
na správnu konzistenciu.
Ochutnajte a podľa potreby dajte soľ 
a korenie. Nalejte omáčku na mäso 
a zeleninu. Ak servírujete ihneď, dusené 
hovädzie bourguignon varte 2 až 3 minúty, 
aby sa prehrialo Ozdobte petržlenovou 
vňaťou a podávajte so zemiakovou kašou, 
ryžou alebo rezancami.

Ingrediencie:
•	 170 g slaniny, hrubo nasekanej 
•	 1,4 kg hovädzej hruďoviny, zbavenej tuku, 
alebo hovädzieho mäsa na dusenie, 
nakrájaného na 5 cm kúsky 

•	 1 veľká mrkva, nakrájaná na 1,5 cm hrubé 
plátky 

•	 1 veľká biela cibuľa, nakrájaná na kocky 
•	 6 strúčikov cesnaku, nasekaných 
(rozdelených) 

•	 1 štipka hrubej soli 
•	 1 štipka mletého čierneho korenia 
•	 2 polievkové lyžice múky 
•	 12 malých perličkových cibuliek, voliteľné 
•	 3 šálky červeného vína, napríklad Merlot, 
Pinot Noir alebo Chianti – na jemnejšiu 
omáčku použite len 2 šálky vína

•	 2 – 3 šálky hovädzieho vývaru (ak 
použijete 2 šálky vína, použite 3 šálky 
vývaru) 

•	 2 polievkové lyžice paradajkového 
pretlaku 

•	 1 kocka hovädzieho bujónu, rozdrvená 
•	 1 čajová lyžička čerstvého tymianu, 

jemne nasekaného
•	 2 polievkové lyžice čerstvej petržlenovej 
vňate, jemne nasekanej, rozdelené 

•	 2 bobkové listy 
•	 450 g čerstvých bielych húb, malých 
alebo hnedých, nakrájaných na štvrtiny 

•	 2 polievkové lyžice masla

R ATAT O U I L L E
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Naše najmäkšie vianočné pyžamá

 
Či už vaše deti túžia po vianočnom kostýme, 
chcú sa navliecť do mäkkých modelov 
s medovníkmi, prezliecť sa za vianočného 
škriatka alebo si obliecť pohodlný klasický 
vianočný sveter, u nás nájdete všetky tieto 
obľúbené kúsky. Pridali sme aj slávnostné 
šaty, naše najmäkšie vianočné pyžamá pre 
bábätká i hravé doplnky. 

Detské pyžamá
Darujte svojim deťom dobrý spánok v našich vysnívaných 
dievčenských a chlapčenských pyžamkách. Naše pohodlné 
pyžamové súpravy, vyrobené z mäkkej organickej bavlny s hravými 
potlačami, zaistia pokojnú noc pre malých ospalcov. Sú totiž 
navrhnuté pre maximálne pohodlie a štýl. 

U nás nájdete pyžamové topy s dlhými aj krátkymi rukávmi a so 
zladenými pyžamovými nohavicami a šortkami. Vďaka rôznym 
dostupným veľkostiam a dizajnom nebolo nikdy jednoduchšie 
nájsť perfektnú pyžamovú súpravu pre vaše dieťa. A nezabudnite 
na župany, papuče a overaly. S týmito doplnkami bude vstávanie 
o niečo radostnejšie a pyžamové párty o mnoho veselšie. 

Predajňu LINDEX nájdete
v OC MLYNY Nitra 

na 1. poschodí.

Vianočná 
nálada



Štefánikova 
trieda 
a okolie

Zobor 
a okolie

Svätoplukovo 
námestie, 
Mostná ulica 
a okolie

Piaristická, 
Farská, 
Kupecká 
ulica  
a okolie

Čermáň, sídlisko 
Chrenová a okolie, 
mestské a bývalé 
mestské časti

Kalvária, 
Štefánikova 
trieda 
a okolie

Štúrova, 
Párovská 
ulica a okolie

Jesenského 
ulica, Sihoť, 
Mestský park 
a okolie

Nitriansky 
hrad a okolie
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Terranova

Predajňu TERRANOVA nájdete
v OC MLYNY Nitra 

na 1. poschodí.



NOVÉ  
DARČEKY
 
Využite vianočné nákupy  
na zbieranie bodov  
v aplikácii SPOT  
a premeňte ich  
na darčeky. 


